
RESOLUÇÃO CERH 009/2006 de 17 de julho de 2006 

 

A Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas através da Lei Estadual nº 5818/98, de 30 de dezembro de 1998 e Decreto 

1354-R, de 14 de julho de 2004, tendo em  

 

vista as indicações para substituição de membros da Câmara Técnica Permanente de Assuntos 

Jurídicos e Recursos Administrativos: 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar componentes para a Câmara Técnica Permanente de Assuntos Jurídicos e 

Recursos Administrativos, atendendo as indicações dos respectivos Órgãos e Entidades. 

 

Artigo 2º - Alterar a composição da referida câmara, que passa a ser a seguinte:  

- Andreia Pereira Carvalho - representante indicada pela Secretaria de Estado de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, como titular, em substituição ao Sr.Gustavo Godoy. 

- Maria Christina Alvarenga de Araújo – representante indicada pela Federação da Agricultura 

e Pecuária do Estado do Espírito Santo – FAES, como titular, em substituição a Sra. Valdirene 

Ornela da Silva Barros – 

- Jader Mutzig Bruna – representante indicado pela Companhia Espírito Santense de 

Saneamento – CESAN, como titular, em substituição ao Sr. Solimar Mendonça Patrícia M. 

Andrade – representante indicada pelo Comitê da Bacia  

 

Hidrográfica do Rio Jacaraípe, como suplente, em substituição ao Sr. Marcos Motta Ferreira. 

 

Artigo 3º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

às datas das substituições nelas especificadas. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

MARIA DA GLÓRIA BRITO ABAURRE 



Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH 


